
DODATEK Č.l SMLOUVY O DÍLO

č. S928/2017/224

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Radkem Pomijem, ředitelem 
Krajského ředitelství České Budějovice
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel")

a

Lesostavby Třeboň a.s.
IČO: 47239328 
DIČ: CZ47239328
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 553 
sídlo: Novohradská 226, 379 01 Třeboň
zastoupený: Ing. Vladimírem Helmou, ředitel obchodního úseku 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek smlouvy o dílo:

Tímto dodatkem se mění následující odstavce smlouvy o dílo, a to takto:

IV.
Cena z a dílo

1. Vzhledem lc vícepracem kméněpracem na stavbě dochází ke změně ceny za dílo, a to na 
1 260 702,23 bez DPH, slovy jedenmiliodvěstěšedesáttisícsedmsetdvě koruny české dvacettři 
haléře bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 928/2017/224
strana č.l

mailto:ondrej.pechacek@lesycr.cz
mailto:info@lstb.cz


Původní cena za dílo bez DPH: 

Vícepráce bez DPH:

Méněpráce bez DPH:

Konečná cena za dílo bez DPH:

1 195 379,04 Kč

203 967,77 Kč 

- 138 644,58 Kč

1 260 702,23 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací ) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je přílohou této 
smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava URS (dále jen „ceník"). Pro výpočet jednotkové 
ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. 
prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tento dodatek smlouvy vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku smlouvy vázána na jeho 
uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem smlouvy upraveny, se obě strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 928/2017/224
strana č.2



3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněním), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či lc samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protilcorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

6. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí tohoto dodatku smlouvy je příloha - změnový list stavby a rozpočet víceprací a 
méněprací

V Třeboni, dne:-ni. 2017 V Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne:
í 3 -11- 2017

Ing. Vladimír Helma 
ředitel obchodního úseku

Ing. Radek Pomije 
ředitel KR České Budějovice

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 928/2017/224
strana č.3

http://www.lesycr.cz


Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3 Vzor formuláře - /.měnový list

ZfilĚMO¥Ý LI!!TiÍTAVBY
Změna č:

Datum změny:

Název veř. zakázky: i< U koNickkk

Zhotovitel: j

Objednatel: | -■
, LčŠNi y' i}AA 174- f/tý)jv| pj /£ y

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

řeitNccV hih'0'S't~ 1 N ( IP ) NP

vmfWíiOt" 7/ji?teE<uvr O 0,ČW) * 2 4>iluoS)u.... AUktló ti£něťeuC

Popis změny:

t CG: /vJXr i! O 7 t ? Ďí? N fi Í)<c‘'7í£
■■ vrz z, v
- Vávrnewa 'Koaa ssAeiu, o AkTLvví

* 0 VE cl o 7717 77 %xíZ7é.Ji
V Emou' I?i£TeMe'iO ivtčíXřfe

to Z c^reu.cui' 'E/ooc.l

Zdůvodnění změny:

“ ^HčU‘1 i7/'\%7íAL'~i Tto> TítooCtoTi" tortoJttlíOlcfcl "Ptoie 

Wt&VLO MtftoO řiřtoDt to ZtotoDPo toM Íto-J
faeře

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):
do časového plánu (Ano/Ne): Termín dokončení do: ks A. m j

Dopady: do ceny:

(
Snížení ceny o: \, 
(Kč bez DPH)

if)

N:

Bilance:

toCE Kč bez DPH
Zvýšení ceny o: \ 
(Kč bez DPH)

(A jOEČEfřr —. ' |
N:

■+ 6D

Konečná celková cena akce po změně A i' ■ -V1 . Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně Á

Zástupce zhotovitele - jméno: 7/f f - /t7 0'7"l~ /--A ,Á7 3-7 Datum:

Zástupce objednatele - jméno: GRDitoti l>ev</jčefc Datum: Áí -/D-Jio J%
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)

pCtotodtou d r . ?A?IS v kkj)
Poznámka:





O
P 1278 

V
Y

 3/13 102826

WWW.0PTYS.C2

List Č
.

http://WWW.0PTYS.C2


O
P 1270 

V
Y

 3/13 102826

WV/W.OPTYS.CZ

List č.



Stavba; 205-0957-332 Rekonstrukce retenční 1 fiiádí^ i i

llllllllllllilllllllf
Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Přemyslova 1106/19
50008 Hradec Králové-Nový Hradec Králové

IČO:

DIČ:

42198451

CZ42198451

Zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s.

Novohradská 226
37901 Třeboň

IČO: 47239328

DIČ: CZ47239328

Vypracoval: Skočný

Rozpis ceny Celkem

HSV 65 323,19

PSV 0,00
MON 0,00
Vedlejší náklady 0,00
Ostatní náklady 0,00
Celkem 65 323,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 65 323,19 CZK

Základní DPH 21 % 13 718,00 CZK

Zaokrouhlení -0,19 CZK

Cena celkem s DPH 79 041,00 CZK

v dne 18.10.2017

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RlS, a.s. Stránka 1 z 2



1
Čisto Název Základ pro 

sníženou DPH
■Základ pro nákladní.; 

DPH
DPH cel Irem Cena celkem %

SO 01 - ZL Rekonstrukce zemní sypané hráze - z 0 -5 625 -1 181 -6 606 -9

ZL č.1 Rekonstrukce zemní sypané hráze - zme 0 -5 625 -1 181 -6 806 -9

SO 02 - ZL Rekonstrukce výpustného zařízení - z 0 31 158 6 543 37 701 48

ZL 5.1 Rekonstrukce výpustného zařízení - zrně 0 31 158 6 543 37 701 48

SO 04 - ZL Odstranění sedimentu a náletů ze dm 0 39 790 B 356 48 146 61

ZL 5.1 Odstranění sedimentu a náletů ze dna n 0 39 790 8 356 48 146 61

Celkem za stavbu 0 65 323 79 041 100

Rekapitulace dílů

Čííilo Typ dlÍM ^nlIv.Tii %

1 Zemní práce HSV 42 776,63 65

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 22 546,56 35

65 323,19 111111

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



F'j'J'ůžSvl vý rozpočet

S: 205-0957-332 Rekonstrukce retenční nádrže U Koníčka

0: SO 01 -ZL 1 Rekonstrukce zemní sypané hráze - změnový list č.1

R: ZL č.1 Rekonstrukce zemní sypané hráze - změnový list č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -§ 625,00

1 19550001 Zkoušky hutnění kus -3,00000 1 875,00 -5 625,00

1 z 1Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka



S: 205-0957-332 Rekonstrukce retenční nádrže U Koníčka

O: SO 02 - ZL 1 Rekonstrukce výpustného zařízení - změnový list č.1

R: ZL č/l Rekonstrukce výpustného zařízení - změnový list č.1

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce §611,39

1 129103101 Čištění otevřených koryt vodotečí s přehozením
rozpojeného nánosu do 3 m nebo s naložením na, 
dopravní prostředek při šířce původního dna do 5m a 
hloubce koryta do 2,5 m v horninách tř. 1 a 2

m3 56,73750 148,57 8 429,49

rozpočet: : -85*0,35*0,15 
skutečnost: : 85*1,2*0,6

-4,4625
61,2

2 132201111 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a, spádu v 
hornině tř. 3 do 100 m3

m3 0,97000 186,28 180,69

"rozdělovači objekt - rozpočet: : -1,5*0,2*0,7 
"rozdělovači objekt - skutečnost: :
(1,0+0,75+0,4+0,75+1,0+2,0)*1,0*0,2

-0,21
1,18

3 132201109 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a, spádu v 
hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 0,97000 1,25 1,21

"rozdělovači objekt - rozpočet: : -1,5*0,2*0,7 
"rozdělovači objekt - skutečnost: :
(1,0+0,75+0,4+0,75+1,0+2,0)*1,0*0,2

-0,21
1,18

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 22 546,56
4 320101112 Osazení betonových a železobetonových prefabrikátů 

hmotnosti jednotlivě přes 1 000 do 5 000 kg
m3 0,38400 979,60 376,17

"výkres číslo 5 - rozpočet: : -0,8*0,8*2,3 
skutečnost: : 0,8*0,8*3,4

-1,792
2,176

5 SPCM3201 železobetonový prefabrikovaný požerák 70 x 60cm 
dvoudlužový uzavřený dl.280cm

kus 1,00000 10 646,50 10 646,50

zvýšení požeráku o 0,6 m na celkovou výšku 3,4 m 
cena požeráku navýšena o 21,4% 
rozpočet: 49.750 Kč 
skutečnost: 60.396,5
rozdíl ceny navýšení: 60.396,5-49.750 = 10.646,5 Kč

6 321311116 Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních, elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a

m3 0,97000 3 798,40 3 684,45

ostatních konstrukcí prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37
"rozdělovači objekt - rozpočet: : -1,5*0,2*0,7 -0,21
"rozdělovači objekt - skutečnost: : 1,18 1,18

7 321351010 Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového m2 11,50000 618,44 7 112,06
vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, ,
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných

zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných
"rozdělovači objekt - rozpočet: : -(1,5+0,2)*2*0,5 
"rozdělovači objekt - skutečnost: :
(1,0+0,75+0,4+0,75+1,0+2,0)*1,0*2+7*0,2*1,0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © R i S, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový ťozpočeí
S: 205-0957-332 Rekonstrukce retenční nádrže U Koníčka

0: SO 02 - ZL 1 Rekonstrukce výpustného zařízení - změnový list č.1

R: ZL č.1 Rekonstrukce výpustného zařízení - změnový lisí č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem
8 321352010 Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového 

vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, , 
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných

m2 11,50000 63,25 727,38

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



1-::2 ačv't::z::: "3':
S: 205-0957-332 Rekonstrukce retenční nádrže U Koníčka

0: SO 04 - ZL 1 Odstranění sedimentu a náletů ze dna nádrže

R: ZLč.1 Odstraněni sedimentu a náletů ze dna nádrže - změnový iist č. 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl; 1 Zemní práce 39 790,24

1 111201101 Odstranění křovin a stromů (pro uložení sedimentu) m2 1 472,00000 24,21 35 637,12
2 122703602 Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo 

rybníků s uložením do hromad na vzdálenost do 20, m ve 
výkopišti při únosnosti dna přes 40 kPa do 60 kPa

m3 764,40000 49,85 38 105,34

896,6'Výkres číslo TZ
z rozpočtu: : -896,6 -896,6
skutečná kubatura: : 1661 1661

3 166101101 Přehození výkopku mimo zdrž vodorovně m3 1 661,00000 20,96 34 814,56
4 181006124 Rozprostření zemin ve sklonu nad 1:5, ti. do 30 cm m2 1 472,00000 43,65 64 252,80
5 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 -896,60000 118,40 -106 157,44

6 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 
tř. 1 až 4

m3 -896,60000 15,00 -13 449,00

7 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -896,60000 14,96 -13413,14

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z




